#### Lectio viii.

**Q**uid vobis suávius apponémus? Nimirum hæ sunt deliciæ Angelórum. Gustáte próinde et vidéte, quóniam suávis est Dóminus. Et huic suavitati, huic sapóri, huic sapiéntiæ, quæ tráhitur de occúltis, omne quod desiderátur, non valet comparári. Quid enim miráris in sole splendórem, in flore pulchritúdinem, in pane sapórem, in terra fecunditátem? sed a Deo hæc

univérſa dona sunt: nec dúbium, quin multo ámplius reserváverit sibi, quam déderit creatúris.

**R.** Sancti mei, qui in carne pósito, certámen habuístis, \* Mercédem labóris ego reddam vobis. **V.** Veníte, benedícti Patris mei, percípíte regnum. **Mercédem.** Glória Patri. **Mercédem.**

Lectio ix. dicitur de Homilia Dominicæ occurrentis.

Die 3. Septembris.

**B. Bronislavæ Virginis  
Sanctimonialis Ordinis  
Præmonstratensium.**

Duplex majus.

Omnia de Communi Virginis, præter sequ.

Oratio.

**D**omine Jesu Christe, qui in húmili tuæ Crucis sequéla ascensiónes ad te disposuísti: concéde propítius; ut exémplo beátæ Bronislavæ, cujus venerándam celebrámus festivitátem, post præsentis vitæ ærúmnaſ, glóriæ tuæ participes esse mereámur. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus sancti Deus.

In I. Noct. Lect. De Virgínb. de Comm. I. loco.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

**B**ronisláva, patre Stanisláo, domo Prandotárum Odrovónsii, matre Anna, nóbili Griffónum géneré, rure Kámien, in diocési Vratislaviénsi orta, quum adhuc sextum décimum ætátis suæ numeráret annum, contéptis mundi delíciis spretisque vitæ mollióris oblectámentis, exémpulum consobrini sui sancti Hyacínthi imitáta, Cracóviæ in ascetério Zwierzynecénsi órdis Præmonstratensium, totam se Deo dicávit. Ibi perfectæ regulárum institúti custódiæ incúmbens, eórum, quæ Dei sunt, únice sollicita, usus consuetudinisque, non sæcularium modo, sed et sodálium pertéſa, assiduæ oratióni et Domínicæ Passiónis meditatióni ánimum alácriter applicuít. Humilitátem ádeo adamávit, ut ad sorórum pedes provolúta, conculcári se, plenum misériis púlverem, postuláret. Corpus vigiliis, flagéllis, ciliciis ita exércuit, ut illius castigatiónes femineí sexus debilitátem excéderent.

**R.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justí-

tiam, \* Et dedúcet te mirabiliter dextera tua. **V.** Spécie tua, et pulchritúdi-  
tua inténde, próspere procéde, et regna. **Et dedúcet te.**

Lectio v.

**H**is aliisque virtútibus, quum sanctitáte magis, quam ætáte crevisset, multásque soróres ad meliorem frugem revocásset, donis étiam supernaturalibus est cumuláta. Solitúdinis amóre flagrans, montem Sikórnik, prope ascetérium pósito, frequénte adíbat, quóniam clausúræ légibus sanctimoniáles nondum adigebántur: ductisque annis ultra quadraginta in perfectiône vitæ, ibidem sancto fine quiéscens, parátum a Christo præmium promérui. Ejus corpus in ecclésiám sui monastérii translátum et prope altáre majus, eleváto in loco composito, diu mansit ignó-  
tum, donec extraordinário modo, anno millésimo sexcentésimo duodécimo repértum et successive de altári ad altáre collocátum, públicæ veneratióni páuit, quæ majus de die in diem, ob cœlestia beneficia, præservatiónis præsertim a luce, suscepit incrementum. Hu-

jusmodi ecclesiásticum cultum in Sacrórum Rituum Congregatióne rite probátum, Gregórius Papa décimus sextus confirmávit, ac præsens festum univérſæ Cracoviénsi diocési, iidémque sanctimonialibus Præmonstratensibus benigne ab eódem Pontífice primitus concéssum, ejus succéssor Papa Pius nonus in archidiocésim Gnesnensem et Posnaniensem exténdere permisit.

**R.** Dilexisti justítiam, et odísti iniquitátem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiæ. **V.** Propter veritátem, et mansuetúdinem, et justítiam. Propterea.

Sermo S. Máximi Episcopi.

Lectio vi.

In Natali S. Agnetis.

**Q**uum in toto mundo virgíneus flos Mariæ immarcescibiles corónas innéctat, et sceptrigeram pudóris aulam immaculáto consérvet afféctu, eóusque intégritas perseverávit ad palmam, ut in puéllis trophæum sanctitátis arríperet, et per vestígia Matris Virginis ad cœlestem thálamum perveniret. O quam imitábile virgínb. virgo

Bronisláva, amoris tradidisti exemplum! O quam sanctum, pectoribus dandum virgineis, tribuisti responsum, contemnendo mundi divitias, exsecrando carnis concupiscentias, et solam Christi pulchritudinem adamando! Accedite ad puellam, puellæ, et discite, quales in pectore suo, circa amorem Christi, flammæ accendit. Discite, virgines, Christi amorem in ea ferventem, et omnes mundi divitias velut stercora recusantem.

**R.** Afferentur regi virgines post eam, proximæ ejus \* Afferentur tibi in lætitia et exultatione. **V.** Spécie tua et pulchritudine tua intendente, prospere procéde, et regna. Afferentur. Glória Patri. Afferentur.

In III. Nocturno Homilia in Evangelium. Simile erit regnum cælorum decem virginibus. de Comm. Virg.

### Dominica

post festum S. Matthæi Apost.

**B. Ladislai de Gielniow**  
Confessoris,

P. R. P. Ord. Minorum  
de Observantia.

Pro Dioc. Gnesnen. et Posnan.

Duplex 1. cl. cum Oct.

Omnia de Communi Conf. non Pont., præter sequentia.

### Oratio.

**D**eus, qui beatum Ladisláum religiósá perfectione voluisti omnibus præluere: concede propitius; ut ejus exemplo in virtutibus júgiter proficiamus. Per Dóminum.

In I. Noct. Lectiones Beátus vir. de Comm. 2. loco.

### In II. Nocturno.

#### Lectio iv.

**L**adisláus in oppido Gielnióvii diocesis Gnesnénsis in Polónia pueritiam transégit. Adhuc adolescens in ordine Fratrum Minorum Observantium sancti Francisci, quorum antiquam disciplinam sanctus Joánnes a Capistrano non diu ante in Polónia propagáverat, solémnia vota nuncupávit. In arrepta religiósæ perfectionis vita ita profécit, ut absolutæ sanctitatis exemplar videretur. Assiduus jejuniis, et vigiliis corpus subégit: orationis, et contemplationis grátia, caritate, humilitate, aliisque religiósi hóminis virtutibus máxime enituit, ac regularem in primis observantiam ardenti zelo promovit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum

### Lectio vi.

ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatem ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dñs per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. Et dedit.

### Lectio v.

**C**um céteris sanctitate, zelo ac doctrina prælueret, ad régimen sui ordinis assumptus est: sæpe custódis convéntus Varsaviénsis, et vicárii provinciæ Polóniæ munus summa cum laude obívit. Divini verbi prædicationi operam navávit egrégiam. Præ aliis autem virtutibus obedientiam, ac propriæ voluntatis abdicatíonem máxime coluit. Cum enim ei cœnobii óptio darétur, e sócii, qui famularétur, et superiorum nútibus pendere se velle professus est. Singulári pietate, ac devotíone erga Christi Dómini passionem afficiebátur, quæ tam alte ipsius menti hærébat, ut illius memóriam suis in concionibus nunquam omitteret.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, \* Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. Et.

**S**acro Parascéves die cum de Dominica passíone ad pópulum conciónem haberet, eique Christi dolóres, et cruciátus præ oculis póneret, sacratíssimum Jesu nomen ingémínans, in éctasim raptus est, et super ambónem, unívérso spectánte pópulo, elevátus. Mox languóre corréptus, plenus méritis, ac ómnibus Ecclésiæ sacramentis rite sanctéque refectus, migrávit ad Dóminum quarto Nonas Maji, anno millésimo quingentésimo quinto, et in ecclésiá sui ordinis Varsáviæ sepúltus est. Ejus mérita, et sanctitatem statim post mortem miraculis Deus comprobávit, præsentémque in suis calamitatibus opem agnoscéntes Polóni, et Lithuáni, inter suos primários Patrónos beátum Ladisláum adlegérunt. Ipsius cultum summus Póntifex Benedictus quartusdecimus ratum habuit, et Apostólica auctoritate amplificávit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia, quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui con-

témpsit vitam mundi, et pervénit ad cœlestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 12. d.

In illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere pusillus grex, quia compláuit Patri vestro dare vobis regnum. Et reliqua.

Homilia sancti Petri Chrysólogi Episcopi.

Ex Serm. 25.

**M**ódie Dóminus evangélici gregis pusilla et ténera primordia, quam blanda exhortatione sit consolátus, audistis. Nolite timere, inquit, pusillus grex, quia compláuit Patri vestro dare vobis regnum. Aufert spes anxias, dúbios tollit événtus, omnémque propéllit et exclúdit timórem, quando in exórdio ipsum regnum nascéntibus pollicétur. Quis de victu, quis de vestítu, quis de plebéjo censu et vernális césputis vilitate suspirat, de regno certus, de dominatione securus? Satis sibi invidet, qui elevátus ad summa, ipse se ad humilia déjicit, ad egéna depónit.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et de omni corde suo laudávit Dóminum: \* Ipse intercédát pro peccátis ómnium populórum. **V.** Ecce homo sine queréla, verus Dei cultor, ábstinens se ab omni ópere malo, et pórmanens in iñocéntia sua. **Ipse.**

Lectio viii.

**S**ed scire cónvenit, Pater iste quis est, vel qualis est, vel quod regnum suis filiis repromittit. Quis sit iste Pater, quotidie te confitente cognóscis, cum clamas: Pater noster, qui es in cœlis. Qualis autem sit, ipsa óperum magnitudine pervidisti: Ex nihilo fecit cœlum, terram solidávit ex líquido, montes státuit ad statéram, mária intra legitimos términos sola præcépti auctoritate conclúsit. Verum si regni, quod promittit pusillis, desideras nosse qualitatem, ipse aperit, sic dicéndo: Sinite párvulos venire ad me, tálium est enim regnum cœlórum. Jam regnare in cœlo, quanti sit, sensus désinit aestimare mortális, et tamen homo, quod aestimare non potes percepisti. Apóstolo sic dicente: Oculus non vidit, nec auris audívit, nec in

cor hóminis ascéndit, quæ præparávit Deus diligéntibus se; et quod te mereri dúbitas, habere te et possidere jam cógeris confiteri.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in mánibus vestris: \* Et vos símiles homínibus expectántibus Dóminum suum, quando revertátur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescitis, qua hora Dóminus vester ventúrus sit. **Et. Glória Patri. Et.**

Lectio ix.

**E**sse in cœlo mirum est, in cœlo vivere est majesticátis. Quid ergo cum terra illi, qui pössidet cœlum? quid illi cum humanis, qui adéptus est jam divína? Nisi forte placent gémitus, eligúntur labóres, amántur pericula, péssima mors deléctat, et illáta mala bonis sunt gratióra collátis. Sed videámus quod dat Pater tantus consilium regnatúris: Véndite, quæ possidétis, et date eleemósynam. Si victúros vos, si regnatúros, si vos jam divites esse créditis in supérnis, ubi futúri, quo migratúri, ubi regnatúri estis: vos illa, quæ vestra sunt, jam præcédant, opes miseræ misericórdia compu-

tate, quæ humana sunt, in divina convertite.

Te Deum laudámus.

In Octava  
B. Ladislai de Gielniow  
Confessoris.

Duplex.

In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

De Sermóne S. Bernardi  
Abbátis.

Serm. 2. de S. Victore.

Lectio iv.

**G**audete in Dómino, dilectissimi, qui inter continua suæ pietátis beneficia indúlsit hóminem mundo, cujus multi salvaréntur exémplo. Iterum dico, gaudete: quod factus de médio appropriávit Deo, ut multo plures ejus intercessióne salvéntur. In terris visus est, ut esset exémplo; in cœlum levátus est, ut sit patrocínio. Hic infórmát ad vitam, illic invitat ad glóriam. Factus est mediátor ad regnum, qui fuit incitátor ad opus. Bonus mediátor, qui sibi jam póstulans nihil, totum in nos transférre desiderat, et supplicántis afféctum, et supplicatiónis fructum. Quid enim quærat sibi, qui nullius eget?